
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754-2Q21-A-MPSM
Tarapoto, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

V I S T O :

El Informe N91223-2021-GI-MPSM, de fecha 05.08.2021, emitido por la Gerencia de 
Infraestructura, solicitando la aprobación del Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la 
obra, con Convenio N9 26-0013-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal de la Localidad de 
Santa Rosa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con 
Código de Inversiones N9 2478812; y

CONSIDERANDO
Que, mediante Resolución Gerencial N9 0439-2020-GI-MPSM, de fecha 05.03.2020, se aprueba 

el Expediente Técnico de la obra: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de 
Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de 
Inversiones N9 2478812; con un Presupuesto ascendente a S/ 667,747.14 (Seiscientos sesenta y Siete 
Mil Setecientos Cuarenta y Siete con 14/100 soles). Detallados de la siguiente manera:

DESCRIPCIÓN UND MONTO
Aporte del Programa Trabaja 
Perú

s/. 240,335.00

Cofinanciamiento por parte de la 
MPSM

s/. 427,412.14

Costo Total del Proyecto (CT) S/. 667,747.14

%

Que, mediante Resolución Gerencial N9 058-2020-GI-MPSM, de fecha 03.07.2020, se aprueba 
el Expediente Técnico Actualizado de la obra: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa 
Rosa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con 
Código de Inversiones N9 2478812; con un Presupuesto ascendente a S/ 667,749.00 (Setecientos 
Sesenta y Siete Mil Setecientos Cuarenta y Nueve con 00/100 soles). Detallado de la siguiente manera:

DESCRIPCIÓN UND MONTO
Aporte del Programa Trabaja 
Perú

S/. 240,336.00

Cofinanciamiento por parte de la 
MPSM

S/. 427,413.00

Costo Total del Proyecto (CT) s/. 667,749.00

fe\
f w n ]

Que, mediante Convenio N9 26-0013-CP-02 (Concurso de Proyectos 2020), de fecha 
- 16.06.2020, para la ejecución de la obra: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa 

de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código 
de Inversiones N9 2478812; por un Monto Ascendente Total de S/ 667,749.00 (Setecientos Sesenta y 
Siete Mil Setecientos Cuarenta y Nueve con 00/100 soles).

Que, mediante Contrato N9 053-2020-GA/MPSM, la Municipalidad Provincial de San Martín, 
suscribió Contrato de Responsable Técnico con el Arq. Luis Armando Escudero Ruíz, de la Obra, con 
Convenio N9 26-0013-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa 
de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código 
de Inversiones N9 2478812; por un monto ascendente a S/ 12,250.00 (Doce Mil Doscientos Cincuenta 
con 00/100 soles).

Que, mediante Contrato N9 052-2020-GA/MPSM, la Municipalidad Provincial de San Martín, 
suscribió Contrato con el Ing. Anthony André Flores Cubas, para la Supervisión de la obra, con Convenio 
N9 26-0013-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de 
Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de 
Inversiones N9 2478812; por un monto ascendente a S/10,500.00 (Diez Mil Quinientos con 00/100 soles).

a T-



m mpsmI ta°apoto

WJNiCIPAu OAD P í OViNCIAL 
0-SAN MAIT V

- s é

RESOLUCION DE ALCALDÍA N°754-2021-A-MP5M
Tarapoto,, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

Que, mediante Memorándum N9 012-2021-SGESO-GI-MPSM, de fecha 02.08.2021, el Sub 
Gerente de Ejecución y Supervisión de obras, Ing. Juan Carlos Vela Fasanando, Solicita Elaborar el 
Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la obra, con Convenio N9 26-0013-CP-02, 
denominado: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de Huayali, Distrito de 
Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de Inversiones N9 
2478812.

Que, mediante Informe N° 053-2021-SGESO-ALO-MPSM, de fecha 04.08.2021, la Responsable 
del Área de Liquidaciones de obras de la Municipalidad Provincial de San Martín, Ing. Eldith Soria 
Terrones, remite el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la obra denominado: "Creación 
del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San 
Martín- Departamento de San Martín", con Código de Inversiones N9 2478812.

Que, mediante Dictamen N9 08-2021- Comisión de Recepción y Liquidación de obras 
concluidas de la Municipalidad Provincial de San Martín de la obra, con Convenio N9 26-0013-CP-02, 
denominado: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de Huayali, Distrito de 
Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de Inversiones N9 
2478812, de fecha 04.08.2021 y concluye y lo DECLARA PROCEDENTE.

Que, mediante Informe N° 1105-2021-SGESO-GI-MPSM, de fecha 05.08.2021, la Sub Gerencia de 
Ejecución y Supervisión de Obras, Ing. Juan Carlos Vela Fasanando, Emite su Conformidad al Expediente de 
Liquidación Técnica y Financiera de la obra, con Convenio N9 26-0013-CP-02, denominado: "Creación del 
Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- 
Departamento de San Martín", con Código de Inversiones N9 2478812; a su vez solicita su aprobación en 
(mérito al Dictamen N9 08-2021- Comisión de Recepción y Liquidación de obras concluidas de la 
Municipalidad Provincial de San Martín de la Obra: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa 

osa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código 
<0V5í'de inversiones N9 2478812, de fecha 04.08.2021.

Que, mediante Informe N° 1223-2021-GI-MPSM, de fecha 05.08.2021, la Gerencia de 
Infraestructura, emite la conformidad del Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la obra, con 

onvenio N9 26-0013-CP-02, denominado: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa Rosa 
e Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de 
versiones N9 2478812.

Con las facultades que otorga el artículo 20°-Numeral 6, de la Ley Orgánica de Municipalidades 
N9 27972, y contando con el visto bueno de la Gerencia Municipal y Oficina de Asesoría Jurídica, de la 
Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y de la Gerencia de 
Infraestructura y Planeamiento Urbano.

SE RESUELVE :

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA DE OBRA, 
con Convenio N9 26-0013-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal de la Localidad de 
Santa Rosa de Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", 
con Código de Inversiones N9 2478812; con un Monto Real de S/ 627,629.89 (Seiscientos Veintisiete 
Mil Seiscientos Veintinueve con 89/100 soles), que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos 
financieros siguientes:

a).- Objetivos:
DEL EXPEDIENTE TÉCNICO INICIAL:

OBJETIVO ESPECIFICO

Jr. Gregorio Delgado N0 260 -Tarapoto 9
913 012139© (042)52235 Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe s g

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUN.CIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754- 2021 - A -MPSM
Tarapoto, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

• Mejoramiento del alumbrado público e iluminación del parque central.
• Construcción de plataforma de circulación, rampas de acceso e hito urbano.
• Creación de áreas jardineras y plantación de árboles de alturas promedio.

b).- Metas Alcanzadas:

DEL EXPEDIENTE TECNICO INICIAL
Componente 01. INFRAESTRUCTURA ADECUADA Y SUFICIENTE:

- Construcción de pisos interiores de concreto con acabados en acabado en adoquinado hexagonal y 
rectangular, bruñas: área total= 2331.57m2.

- Construcción de pisos con en concreto semi pulido = 40.00 m2.
- Construcción de Rampas de concreto y acabado en cemento frotachado; rampas de 2.00 m de ancho. 

Área 368.00m2.
- Construcción de sardinel de concreto de 0.15m de espesor; concreto f'c=175Kg/cm2 con juntas de 

dilatación cada 3.00m rellenados con asfalto y arena. Longitud de sardinel L=791.89m
- Construcción del sistema de drenaje pluvial con tubería de PVC de 4". Longitud 154.49m
- Instalación de áreas verdes, sembrado de grass, plantación de árboles nativos y plantas 

ornamentales. Área= 547.32m.

Componente 02. ADECUADO EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO:

- Instalación de 27 Bancas Urbanas según diseño, cuanta con Pérgolas con cobertura de plantas 
naturales.

- Instalación de 08 depósitos de basura o basureros
- Instalación de 24 Farolas Ornamentales

Componente 03. ADECUADO Y OPORTUNA CAPACITACION:
- Capacitación con charlas a la población objetivo dirigida al buen uso de los servicios públicos y el 

mantenimiento del mismo.

<p//

Que, el tiempo, de la ejecución de la obra fue de 

Fecha de Inicio 

Fecha de Término Real

96 días Hábiles

15.09.2020.

01.03.2021.

PLAZO REAL EJECUTADO 96 Días Hábiles

d).- Que, el resumen costo total, se refleja en el siguiente cuadro: FORMATO OE-06. Siendo el Gasto 
Financiero ascendente a 93.99%.

«•

Detalle

OBSERVACION
IN SUM0S tetwtaa»

U n
w

C n^jrtdian t* da 
Paye N 1

N da SJAF
N w M -ade Factura, I  H , 

Planilla] y otra)
■ UC Razón Social dd Fum ador RUBRO |sefliái cuadre da 

Ihcn y fuertes)
A P O R T E  P R A G R A M A  T R A B A J A  PER U ¿ 3 Í , 5 09 .50

1 4261 002316 E001-83 H & F DROGUERÍA E .I.R .L
85 UND MASCARILLAS DESCARTADLES 

DE TRES PLIEGOS
364 50

2 4272 002399 £001-88 PRO TECTU S E .I.R .L 53 UND. LEN TES DE SEGURIDAD 8 ,73 6.0 0

3 4342 002767 FOÜ1-341 GRUPO MAGAMA E .I.R .L 50 UND. SACO DE PO U ETILEN O 4 ,795.00

, 4 4746 002654 F002 278 J 6  M BUSSINNES GRAPHIC SE R V IC E  EIRL
01 UND. GIGANTOGRAFIA DE LONA 

2.40MX3.60M
328.00

5 4654 003021 2 G ARCÍA SAAVEDRA W ILHEN DAVID MONC 2,379.00 Q UIN CENA N’ 0 2 ,S E T . 1DA

6 4908 003249 2 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 26,130.00 Q UIN CENA N -Q 2,SET.2DA

7 5328 003491 3 GARCÍA SAAVEDRA W ILH EN  DAVID MONC 25,896.00 Q UINCENA N ‘03,O CT1

8 6212 003749 F0001 -193 C O NSULTO RA Y CO N STRU CTO R A PCM A S.A .C ADOQUIN DE CO N C RETO 66,690.00

9 6196 003862 4 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 18,603.00 Q UIN CENA N ‘0 4 ,O C T .2DA

10 6944 004191 5 GARCÍA SAAVEDRA W ILHEN DAVID MONC 19,071.00 Q UINCENA N '05,N O V. 1ERA



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN _

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754-2021 - A -MPSM
Tarapoto, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

11 7769 004678 6 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD m o n c 2 0 ,2 0 2 -K Q UIN CENA N- 06.N O V. 2DA

12 8201 004965 7 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 1 7 ,0 8 2 .a Q UIN CENA N °07 .D IC .1 ER A

13 368 0001% a GARCÍA SAAVEDRA W ILFffN DAVID MONC 1 2 ,0 9 0 .a Q UIN CENA N °08 .D IC .2 D A

14 582 000252 9 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 6 ,5 9 1 .a Q U IN CEN A N -0 9.EN ER .1  ERA

15 1380 001120 12 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 5 ,4 6 0 .a Q UIN CENA N °10 .FEBR .2 D A

16 1620 001333 13 ARBILDO PAREDES C L IF F  RICHARD MONC 1 ,0 9 2 .a Q UIN CENA N °11 .M ARZ. 1 ERA

C O FIN  AN C IA  M EN TO  MPSM 3 9 2 ,1 2 0 .3 9

1 017 004091 RJ001-254 C O NSULTO RA Y  CONSTRU CTORA MAKRO S .A .C .
c a r p i n t e r í a  m e t á l ic a  c o n f e c c ió n

DE 50 FAROLAS 2 8 ,5 0 0 .a

2 037 005027 FD01-195 CONSULTORA Y  CO N STRU CTO RA PICMA S .A .C
C A RPIN TERÍA  M ETALIC  A-CONFECCIÓN 
DE 03 ASTAS DE BANDERA 88,657.20

3 046 004418 E001-3 CONSULTORA Y  CO N STRU CTO RA MAKRO S .A .C .
CARPIN TERÍA M ETALICA-CONFECCIÓN  

DE 0 3  ASTAS DE BANDERA
1,650.00

4 050 004438 F001-1 79943
MAPFRE PERU VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
RENOVACIÓN DEL SCTR-PENSIÓN 847.74

5 103 004920 AFP BANCO DE LA NACIÓN AFP-PRIM A 294.14

6 180 004883 F0001 00004385 RUCOBA NAJAR JORGE 01 UNO. PLA C A  RECORDATORIA 500.00

7 185 004920 ONP BANCO DE LA NACIÓN ONP 13%-PL ANILLA 229.00

8 186 004920 S CTR BANCO D E LA NACIÓN S C T R  PLAN ILLA 39.00

9 210 004920 CONAFOVICER CONAFOVICER CO NA FO V ICER 31.68

10 356 004828 F0004 447 TO RRES ARCE NOE
MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO, 

ARENA GRUESA
42,5 77 .00

11
1

4517 002325 F001-37723
MAPFRE PERÚ VIDA COMPAÑIA DE SEGU ROS Y 

REASEGUROS
SCTD R-PLJLNIL LA-PENSIÓN 3,306.18

12 4516 002140 FOOI-26551
MAPFRE PERU VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS SC T D R  PLAN ILLA -SALUD 3,209.91

13 4276 002495 FOOI 334 GRUPO MAGAMA E .I.R .L 2 A P A tO S  DE C U ERO  CON PUNTA DE 
ACERO

8,695.00

14 4274 002497 FOOI -40 INVERSIONES NUEVO LAMAS E .I.R .L HERRAMIENTAS MANUALES (20 UND. 

AZADÓN ZAPAPICOS)
820.00

15 4226 002526 FOOI-3476 SOLU CION ES INFORMÁTICAS Y  NEGOCIOS S .A .C
02 UND. S E L L O S  -U TILES  DE 

ESCRITO RIO
105.00

16 4761 002650 E001-61 APLEZA COW TRSTISTAS G EN ERALES S .A .C . M ATERIALES 2,002.50

17 4763 002651 FOOI-345 GRUPO MAGAMA E .I.R .L 02 R O LLO S CINTA DE SEÑALIZACIÓN 90.0 0

18 4747 002661 E001-155 MARTÍNEZ SANDOVAL ADRIAN M ASCARILLAS EH T E L A  DE ALGODON 
JE R S E Y

465.00

19 4765 002732 c a n -47 RUÍZ GRAN DÉZ HENNRY SALVADOR 69 UND. C O RTAV IEN TO S DE DRILL 552.00

20 5258 002775 F001-17 REPRESEN TACIO N ES Y  NEGOCIOS SAN JOSE S .R .L
Ofl UND. G E L  DESIN FECTANTE DE 

500ML
144.00

21 5475 002871 FOOI 330 DROGUERÍA ACO STA E .I.R .L 01 UNO TERM OMETRO OIGÍTAL 190.00
22 5716 002991 FOOI -00000012 CO N SO RCIO  FAGAVA E .I.R .L M A TERIALES DE CONSTRUCCIÓN 750.00

23 5090 003360 2 GARCÍA TAN ANTA FRANKLIN MOC 1,487.17
24 5091 003360 2 g a r c Ia  t a n  a n t a  a n e r MOC 1,487.17
25 5092 003360 2 TUANAMA AMAS 1 OJEN FREDI MOC 1,486.88
26 5221 003360 ONP BANCO DE LA NACIÓN ONP 13% PLAN ILLA 201.00

27 5222 003360 ESSALUD BANCO DE LA NACIÓN ESSALUD PLAN ILLA 4 15.00
28 5223 003360 S CTR BANCO DE LA NACIÓN S C T R  -PLA N ILLA 70.00
29 5755 003360 AFP BANCO DE LA NACIÓN AFP-PLAN ILLA 352.96
y i 5756 (103360 CONAFOVICER CONAFOVICER CO NA FO VICER 57.31
31 6666 03629 F0002-126 BARBOZA SU XEFLO R ELIBETH 605 BOLSAS DE CEMENTO 22,385.00
32 6753 003630 F0002-127 BARBOZA SUXEFLOR ELIBETH AG REG ADO- HORMIGÓN 6,935.00
33 6757 003633 F0002 128 BARBOZA SUXEFLOR ELIBETH ALAMBRE NEGRO- CLAVOS 750.00
34 6374 003720 FD002-620 DÍAZ DÍAZ LUZ MARINA MATE RIALES-MADERA 7,817.00

35 6744 003754 E001-12 BELLATRDC CONTRATISTAS G EN ER ALES E .I .R .L
C O N FEC CIÓ N  E INSTALACIÓN DE 

PO ZO  A T IE R R A
2,500.00

36 6537 003768 FOT 0-1188 CORPORACIÓN NIGASA S .A .C ÚTILES DE OFICINA 64.00

37 6221 003773 E001-23 ESCU DERO  RUÍZ LUIS ARMANDO RESID EN TE DE OBRA 1,108.62

38 6664 003773 £001 -24 ESCU DERO  RUIZ LUIS ARMANDO RESID EN TE DE OBRA 2 ,405.36
39 6289 003774 E001-12 CH OTA AMAS 1 FU¿N WILLIAM MAESTRO DE OBRA 791.87
40 6670 003774 E001-13 CH OTA AMASIFUÉN WILLIAM MAESTRO DE OBRA 1,718.11
41 5805 003701 1 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 4,089.45
42 5807 003701 AFP MILAGROS ORDOÑEZ HUAYAMI AFP-PLAN ILLA 323.54

43 6489 003701 ONP BANCO DE LA NACIÓN ONP 13% PLAN ILLA 185.00
44 6490 003701 ESSALUD BANCO DE LA NACIÓN ESSALUD PLANILLA 380.00
45 6491 003701 SCTR BANCO DE LA NACIÓN S C T R  PLANILLA 65.00
46 6241 003901 4 BANCO DE LA NACIÓN MOC 4,089.43
47 6340 003901 AFP MILAGROS ORDOÑEZ HUAYAMI AFP-PLAN ILLA 323.54
48 6492 003901 SCTR BANCO DE LA NACIÓN SCTR-PLAN1LLA 185.00
49 6493 003901 ESSALUD BANCO DE LA NACION ESSALUD PLAN ILLA 380.00
50 6494 003901 S CTR BANCO DE LA NACIÓN SCTR -P LA N ILLA 65.00

51 6760 004160 3 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 3,717.67
52 8136 003289 E001 20 DCARD IN GENIEROS S .A .C TRAZO DE NIVEL Y  REPLA NTEO 1,500.00
53 7974 003310 E001-93 ROBLES URIOt KATHERINE ELIZA BET E SPEC IA LISTA  EN ARQ UEOLOGÍA 7,000.00

54 7189 003439 E001-1 D CARD HGENIEROS S .A .C .
TRABAJOS COM PLEM ENTARIOS DE 

ARQUEOLOGÍA
1,200.00

55 7778 003773 E  001-25 ESCUDERO RUÍZ 1 IBS ARMANDO RESID ENTE DE OBRA 3,856.30
56 7775 003774 E001-14 CHOTA AMASIFUÉN WILLIAM MAESTRO DE OBRA 2 ,754.50
57 7473 003844 F0001-672 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN PENALIDAD POR ATRAZO 210.00
58 7474 □03844 F0001-672 DRCON CABALLERO  MIGUEL TACHO DE FIBRA DE VIDRIO 1,890.00
59 8148 003933 F0001-17334 ND US TRIAS MANANTIAL S .A .C BIDONES DE AGUA DE MESA 40.00
60 7772 004039 F001-1118 Ra m o s  h u a y n a  m o d e s t a  r o s a 3CRE MATERIALES 936.00

Jr. Gregorio Delgado N ° 260 -Tarapoto 9

913 012139© (042)52235 Q
www.mpsm.gob.pe ^  mpsm@mpsm.gob.pe S5*

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754-2021 -A-MPSM
Tarapoto, 05 de Aeosto del dos mil Veintiuno

61 7773 004040 F001-1117 RAMOS HUAYNA M ODESTA ROSA TUBERÍAS Y  ACCESO RIO S SANITARIOS 2.828.5C

62 8346 004041 EQ01-16 BELLATR IX  CO N TR ATISTAS G EN ER ALES E .I.R .L TIERRA NEGRA 3,120.00

63 7092 004042 F001 00062560 COM ERCIAL SELV A  ÑOR PERUANA S .A . HERRAMIENTAS MANUALES {DISCO DE 

C O R TE  DIAMANTADO)
1,540.00

64 8297 004043 E001-15 BELLATR IX  CO N TR ATISTAS G EN ER ALES E .I.R .L 40 M3 ARENA FINA 2,800.00

65 8518 004087 E001-27 B ELLATRIX  CO NTRATISTAS G E N ER A LES E .I .R .L
ALQ UILER DE MAQUINARIA 

COM PACTADORA VIBRATORIO TIPO 

PLANCHA

2,100.00

66 7776 004200 F0003 000001 IBERICO  V E IA  FERNANDO ALQ UILER DE M EZCLADORA TIPO 

TROMPO
2 ,400.00

67 8060 004239 F001 1162 Ra m o s  h u a y n a  m o d e s t a  r o s a M ATERIALES VARIOS 10,628.00
68 8144 004301 F001-1160 RAMOS HUAYNA MODESTA ROSA TUBERÍAS Y  A CCESO R IO S SANITARIOS 5 ,953.50

69 8063 004417 F001-33103
M APFRf PERU VIDA COMPAÑIA DE SEGU ROS Y 

REASEGUROS
S C T C T R  SALUD 823.05

70

71

8304 004419 £001-30 BELLATR IX  C O NTRATISTAS G EN ER ALES E .I .R .L
CARPIN TERIA M ETALICA {36 UND. 

BANCAS URBANAS DE METAL)
2 1,600.00

8378 004439 E0D1-4 GIL MEDINA ENRIQUE
36 UND. DE PÉRGO LAS PARA BANCAS 

URBANAS DE METAL
18,000.00

72 8377 004588 F00O3-32 AL VARA DO LINA REZ FRED Y
TRANSPORTE Y  TRASLAD O DE 

M ATERIALES R E T E  TERR ESTRE
5 ,00 0.0 0

71 8314 004776 r o m - 1244 RAIAOS HUAYNA MODESTA ROSA M A TERIALES ELÉ C T R IC O S 1,000.00

74 81 aa 004781 rom  0001225 RAMOS HUAYNA M ODESTA ROSA M ATERIALES ELÉC TR IC O S 7,706.00

75 8187 004702 F001-2978 COM PU CEN TRO & N EG O CIO S S .A .C . Ú TILES DE ESCR(TO RIO 63.0 0

76 8474 004794 F0001 000118 K A LLPA Y  FLO R EST  S .A -C .
ADQUISICIÓN DE ÁRBOLES Y  

ARBUSTOS
1,125.00

77 82 X 004925 E001-61 FLO R ES CUBAS ANTHONY ANDRÉ SUPERVISO R DE OBRA 950.25

78 8231 004925 E001-41 FLO RES CUBAS ANTHONY ANDRÉ SUPERVISO R DE OBRA 3,305.40

79 8233 004925 EOm 64 FLO RES CUBAS ANTHONY ANORÉ SUPERVISO R DE OBRA 2,083.07

80 8517 004959 FO01 -00033858
M APFRf PERU VIDA COMPAÑIA DE SEGU ROS Y 

REASEGUROS
50 PÓ LIZAS DE SEGU RO CONTRA 

TO D O  RIESG O -SALUD
823.05

«1 8516 004960 r o m -00050087
M APfRE PERU VIDA COMPAÑIA DE SEGU ROS Y 

REASEGUROS
50 PÓ LIZAS DE SEGU RO  CONTRA 

TO D O  RIESG O  PENSIÓN
847.74

82 816Ú 0037D1 CONAFOVICER CO NA FO VICER C O N A FO V ICER 52.54

83 8161 003901 CONAFOVICER CO NA FO VICER CO NA FO VICER 52.54

84 7674 004160 AFP MILAGROS ORDOÑE2 HUAYAM! AFP-PLAN ILLA 294.14

85 7951 004160 ONP BANCO DE LA  NACIÓN ONP 1 3%-PLANILLA 168.00

86 7952 004160 ESSALUD BANCO DE LA  NACIÓN ESSALUD PLAN ILLA 346.00

87 7953 004160 SCTR BANCO D E LA  NACIÓN SCTR  PLAN ILLA 58.00

88 8167 004160 CONAFOVICER CO NA FO V ICER CO NA FO VICER 47.76

89 7267 004448 ATO BANCO DE LA  NACIÓN AFP PLAN ILLA 323.54

90 7288 004448 6 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 4,089.44

91 7954 004448 ONP BANCO DE LA  NACIÓN ONP 1316-PLANILLA 185.00

92 7955 004448 ESSALUD BANCO DE LA  NACIÓN ESSALU D-PLAN ILLA 380.00

93 7956 004448 SCTR BANCO DE LA  NACIÓN S CTR -P  LANILLA 65.00

94 8172 004448 CONAFOVICER CO NA FO V ICER CO NAFOVICER 52.53

95 8198 004920 7 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 2,478.62

96 245 000085 8 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 2 ,2 3 a  74

97 246 000085 ESSALUD BANCO DE LA NACIÓN ESSALU D-PLAN ILLA 206.00

98 247 000085 SCTR BANCO DE LA  NACIÓN S C TR -P LA N ILLA 35.00

99 320 000085 AFP KAREN JE  NI NA NAVARRO TORRES AFP PLAN ILLA 264.74

100 433 000085 CONAFOVICER CO NA FO V ICER CO NAFOVICER 28.52

101 448 000255 11 BANCO DE LA  NACIÓN MOC 1,728.04

102 534 000255 AFP BANCO DE LA  NACIÓN AFP-PLAN ILLA 212.88

103 663 000255 ESSALUD BANCO DE LA  NACIÓN ESSALU D-PLAN ILLA ‘ 167.00

104 664 000255 SCTR BANCO DE LA  NACIÓN SCTR -P LA N ILLA 27.00

105 788 000255 CONAFOVICER CO NA FO V ICER CO NAFOVICER 22.18

106 1197 000422 £001-119 N GEN IERÍA Y  D6EM O E LÉC TR IC O  E .I .R .L
IN STALACIONES ELÉCTR IC A S, 

CABLEAD O E LE C T R IC O  (2 

FAS ES *71 ERRA)
6 ,50 0.0 0

107 1475 001116 E  001-25 PISCO  A S P A JO  JAJR CO NTRO L DE DENSIDAD DE CAMPO 6 o a a a

108 1476 001126 £001-119 SALINAS H UACH EZ LENIN YO  EL CAPACITACIÓN  Y  DIFUSIÓN 2 ,450.00

109 1474 001139 DECLARACIÓN SUNAT RR AZABA ! HUAMAN YGNACIO ALQ UILER DE LO CA L PARA ALMACÉN 1,400.00

110 2060 000427 E001-17 CH OTA AMASIFUÉH WILLIAM MAESTRO DE OBRA 3,485.52

111 1967 000428 F581-03134178 R1MAC-SEGUROS Y  REASEGUROS SCTD R-PEN SIÓ N 379.78

112 1966 000429 F581 110956 RIMAC SEGU RO S Y  REASEGUROS SCTO R SALUD 215.09

Manta Total d. 
Salda actual d »p u «i d

‘ I ' * / » * »

SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON iO/lOO SOLES

e).- CUADRO RESUMEN FINANCIERO. FORMATO OE-IO.

U S 0 s '" " \  FUERTES

EJECUTADO S/

Monto Otar fado mediante Decreto de Urgencia N‘070-2020 p/)
Aporte del Gohlerno Local

TOTAL *
Cnf Inane ¡amiento Donación

Coila Directo 235,509.50 368,161.19 0 00 603,670.69 100.38%
MOC 0.00 33,470.15 0.00 33,470.15 94.04*
MONC 154,596.00 0.00 0.00 154,596.00 98.96*
AUterieles 71,813.00 148,807.20 0.00 220,620.20 78.19*
Kit de herramientas 0.00 2,360.00 0.00 2,360.00 47,20*
Kit de Implementos de Seguridad 9,100.50 19,720.80 0.00 28,821.30 282.12%

Jr. Gregorio Delgado N ° 260 -Tarapoto Q
913 012139© {042)52235 Q

www.mDsm.qob.pe mpsm@mpsm.gob.pe <3®

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754-2021-A-MPSM
Tarapoto,, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

Equipos M aquinarias y Subcontratos 0.00 163,803.04 0.00 163,803.04 100.00%

Coito Indirecto e°í 23,95?.20 0.00 23,959.20 36,12%

Direcc. Técn-Adm . 0.00 23,959.20 0.00 23,959.20 36.12%

TO TAL 215,509, SO 592,120.39 0.00 627,629.89 93.99%

Que, el resumen de los Metrados Ejecutados total, ascienden a 100.00 %, el cual se refleja en el
siguiente cuadro: FORMATO OE-10.

Ítem Partidas Und.
Metrado de la 
Ficha Vigente

Metrado
Ejecutados

Salda

01 e s t r u c t u r a s
01,01 OBRAS PROVISIONALES

01.01,01 CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 3.60X2.40M m « 1.0 1.0 0.00
01.02 ALQUILER DE LOCAL PARA LA OBRA Mes 2.50 2.50 0 00
OI .03 C IR IO  P lM M tiJü LO  U l MALLA R A iO lt L T PÓ7TÍ l *  tULA LJP IU m 228.00 ' 228.00 0.00
01.04 m 5Ú.ÓÚ 5o7oo 0.00
01.05 POSTES PARA SEÑALIZACION EN OBRAS 0 3" ,H« 1M,DADOS ú , ÍOMXO,30MX0,1 OM, PINTADOS ROJO V BLANCO ALTERNADO und ifToo 1 1Ú.00 0.00
01.02 TRABAJOS PRELIMINARES

01.02.01 LIMPIEZA PIÑAL DE OBRA m2 3.2ÚO.0O 3,200.00 0.00
01.02.02 IIM H I * o* Ul ,, «KIMM i <IK , K, MM IA 14 MAlt ¿A t VU .I 1 Al M <N m2 3,200.00 3,200.00 5755
01.02.03 TRAZO, NIVELACIOtfY REPLANTEO CON EQUIPO (ESTAClotíj m2 37200.00 3,200.00 ’ o.oó "
01 .02.04 MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIA glh 1.00 1.00 0.00

01.03 MOVIMIENTO DE TIERRAS
01 .03.01 NIVELACION

01.03.01.01 NIVELACION, REFINEY COMPACTACION PISON MANUAL m2 2,454.65 2454.65 0 6
01.03.01.02 N IVU  ACION T COMPACTACtON O i 5 UB RAS AH 11 m2 3,200.00 3200.00 5766

01 .03.02 EXCAVACIÓN
01.03.02.01 EXCAVACIÓN DE ZANJAS PARA CIMIENTO HASTA 1.00M EN TERRENO NORMAL m3 4.93 4.93 0.00
0 }  O I O I O J • AVA' II >N l't :AJi IA-. PAPA '.A, . TT« 1 l 1 1H I f ?  f- fn L nCi, M A. í "  ñ - . L  . i ,m ) m 791.89 791.89 0.00
o í  o i  o ;  o í IXLAVAÍ.HJM Ot i AH JAS f-AHA U lB lK lA ', A. M V VJ IIM AA • =0 Au« |M . " K l M o  NORMA) MAMUA) m 811.15 811.15

01 .03.03 RELLENO
o í  o í  u j  o í * k )l IN I) ) i,h Al IKMAlA) i A, AaA i r Al AL uKAMUUM t-< IM», Í.OMRAC 1 Al luM tQUIPO LIVIAM, i mi 3,200.00 3,200.00 0.00

o í U l 04 CURTÍ
01 01 04 01 m2 324.80 324.80 0.00

AFIRMADO
u i U l U-, UI L (iJÍV'OKMÁLHJM T CCJMKAC 1 ACION VUIRASAN IE  C/MOlúNIV 1J5MP rr 2 3,200.00 3.200.00 0.00

O I 04 • KAH\#w *T» 12» MA . 1 RIA11 S V Ai.KtC.ADOS
01.04.01 ACARREO

O I U4 U l U l ÁLAAKI II U» MA t | Al Al 1 * 1 IIA  M u  f  A.-A -,t A .1 l U I .W I I  t«  K| . . iM .lS t) • 1 *>M mi 438.44 438.44 0 5  ------
U l  04 O I OJ ACAAníXJ A  AGREGADOS 0» IOOM m 3 507.55 507.55 OÓQ “

ACAtSíw  UE cLMEHIO UMAX •IÓOM und 605.42 605.92 000
01.04.01.04 ACARREO INTERNO MATERlALN PROCEDENTE DE EXCAVACIONES m3 365.92 365.92 0.00
2)77o 4701.03 ACAREO DE AGUA PARA LA OBRA EN PENDIENTE PRONUNCIADA DMAX<S0M m 3 ‘ ÍM .82----- 364.82 O o
úT .04.01.04 ACARREO DE ADOQUINES DE CONCRETO »10CM und 108,608.114 108,608.84 57(55“
01.04.01.07 c a r g u ío  v  Tr a n s p ó r t e  de  a f ir m a d o m3 ' 416.00 416.00 0 6

ACARREO MANUAL DE TIERRA DE CHACRA m3 54.32 54.32 0.00
01.04.02

ELIMINACION MATERIAL MANUAL D<30M m3 438.44 438.44 0 6  *
O I 05 • (M U ÍS

VEREDAS-COLOCACION DE ADOQUINES 0.10X0.20X0.06 m2 1667.21 1667.21 o.oo
u l .05 02 •< ,.4-. ) MI II. 4. 7,.,7. Ul ADOQUIN» •. H l • AI.. »M At » V 0» l ■ '< l IIM, 1 ... 1. Mu INI 1 II V » ITAMi HA ' "M l'* i 1 AUUKA m2 664.43 664.43 0.00
d i . 05 0 J viütUAV L U N c J l lo  r L • 140RUR.M J, l«0,10M , W C íu T í A< aaaim  iO f  b m iin a OU C/MI í LLAOORA m2 5736 5736 0 6

01 .06 OBRAS DE CONCRETO
01.06,01 CONCRETO F ‘C = 1 40KG/CM2 C/MEZCLADORA m] 12.84 12.84 0.00
06 0 1 0 2 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 17.54 17.54 0.00

8̂ 150.14 150.14 0.00

m 3 5TÍ4 35.64 5755
5 *£ mNIC-43BLO>«AOO f Ü lSlNCUM UOO m i ‘  " 475.il 475.11 0 5 ---------

02. ARQUrtÉCfÜRA
02.01 JUNTAS

02.01.01 JUNTA CON ASFALTO E- 1" m 34.05 Í O ? 0.00
O J O J VESTIDURAS Y DERRAMES

OS O J 01 un»ia a i t i in j01 ja a ía n e l a l a b a d o c ím c n t o c K o a u d o A j i í Dó t  a h u k m m2 435.54 4J$.S4 o.oo
O J O J r a i u u

O J O J 01 PM IADO 01 kAKlNMUtS m 791.89 75735— 0.00
O J 04 CAMA DE APOYO

LAMA 01 A Pü iO  EN ION  DOS Ot (U BtK JA  t« IO CM  ~  " m3 32.45 32.45 0.00
02 04.02 COLOCACIÓN DE CAMA DE ARENA E=0.10M PARA ASENTADO DE ADOQUINES m3 222.47 222.47 0.00

U J  05 PI5U5 T PAVIM1NIU5
V» Urf.W . PISO DE CERAMICA DE 30X30CM CON PEGAMENTO m2 7B.OO 78.00 0.00

PISO DE CONCRETO F ' C» 1 40KG/CM 2 DE £ í 4" SIN COLOREAR FROTACHADO SIN BRUNA INCLUYE ACABADO m2 20.10 20.10 0.00
"2  911 ' PT5U CUN LLMtN (O PUUOU 1 J  t *  J  5CM m í 20.10 20.10 5766 ’

V I  U6 PANQUES T PLAZAS
02.06.01 ASTA DE BANDERA (PARA SEGUNDO PEDESTAL) H*5. 5M, INC. INSTALACIÓN und 3.00 3.00 0.00
O J O* OJ SUMINISTRO Y COLOCACION DE FAROLA ORNAMENTAL EN PARQUES SEGUN DISEÑO ADJUNTO und 50.00 50 00 o.óri
•' / 06 •' * JO M IN liiR U  l  (NSIACALRJN UL PlRUO LA  PARA BANCAS SEGUN M SIN U  AUAJN 1U und 5 0 5 36.00 0.00
.. i  .1*. ..4 BANCAS URBANAS SEGUN W51NU AOJUNlO und 36.00 36.00 O.oo

02.07 OTROS
SEÑALIZACIONES PREVENTIVAS E UNFORMAT1CASCOMET1DA INSTALACION ES ELECTRICAS und 5.00 5.00 0.00

ü j  oa 9LACA RECORDATORIA
02.08.01 SUMINISTRO DE PLAÚTRECÚRDATORIÚ SEGUN DISEÑO Y CALIDAD (70CM Y 42 CM) INCLUIDO MURETE SEGÚN DISEÑO und 1.00 1.00 0.00

02.04 : a p  a g it a c io n e s
1 ’>■* 0 1 TALLER DE CAPACITACION 8b 1.00 LOO 0.00
02.10 ■

<1/ 10 01 KIT Df HERRAMIENTAS 1 .00 1.00 0.00
KIT DE IMPLEMENTOS "DÉ SEGURIDAD glb 1.00 1.00 o.oo

02.1 1 LITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL
02. 11.01 MITIGACIÓN POR IMPACTO NEGATIVO EN EL AIRE (RUIDO, POLVOS, OLORES Y GASES) gtb 1 .00 1.00 0.00

O J I J ARIOS
0 1 I J  Oi “ SEMBRADO DE GRASS (INCLUYE SUMINISTRO Y SELECCION) m2 127.92 7Í7752 0.00

" f f n r í i - “ RIEGO DE GftASS CON MANGUERA m2 127.92 127.92 0.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE CILINDROS METALICOS PARA BASURA und 6.00 6.00 636

02 12.04 SUMINISTRO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION mes 2.50 2.50 0.00
V I  1 J 05 SUMINISTRO DE ENERGIA' ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION mes 2.50 2.50 5766

02 13 NSTALACIONES DÉ AREAS VERDES
V I  1 J 01 SIEMBRA DE ARBOLES FORESTALES und 64.00 64 00 0 00

O i 14 PRACTICAS DE CONSERVACION DE SUELO
02.14.01 TIERRA DE CHACRA PARA RELLENO EN AREAS VERDES (MATERIAL DE PRESTAMO) m3 50.21 50.21 | 0 00

Jr. Gregorio Delgado N ° 260 -Tarapoto ^

913 012139© (042)52235 Q
www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe fiS|

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SANMARTIN»

RESOLUCION DE ALCALDIA N°754-2021 -A-MPSM
Tarapoto, 05 de Agosto del dos mil Veintiuno

02.14.02 EXCAVACION DE HOYOS PARA PLANTACION DE ARBOLES m3 4.10 4.10 0.00
02.14.03 ACARREO DE PLANTAS RASTRERAS und 64.00 64.00 0.00
02.14.04 ZARANDEO DE TIERRA DE CHACRA rrü 50.21 50.21 0.00
02.14.05 PREPARACIÓN DE TIERRA DE CHACRA INCLUYE FERTILIZANTE m2 127.29 127.29 0.00
02.14.06 LIMPIEZA Y TRAZADO DE ZANJAS DE 0.40X0.40X0.40 CON FINES DE ARBCRIZACIÓN und 64.00 64.00 0.00

02.15 ENSAYOS
02.15.01 ENSAYO DENSIDAD DE CAMPO und 3.00 3.00 0.00
02.15.02 RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DEL CONCRETO und 12.00 12.00 0.00
02.15.03 diseHo DE MEZCLAS DE CONCRETO und 1.00 1.00 0.00

02.16 FLETÉ
02.16.01 fu te  Rural fltb 1.00 1.00 0.00

03. INSTALACIONES SANITARIAS
03.01 SISTEMA DE RIEGO

03.01.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC 0 -1/2' C-10 m 103.02 103.02 0.00
03.01.02 SUMINISTRO É INSTALACION DE TUBERIA DE PVC 0 -3/4' C-10 m 61.20 61.20 0.00

03.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS
03.03 COOOS

03.03.01 CODO PVC SAP DE 0 - 1/2h X90“ und Oo 9.00 0.00
03.04 TEE

03.04.01 TEE PVC PARA RED DE AGUA POTABLE DE 0 = 3/4 und 6.00 6.00 0.00
03.05 REDUCCION

03.05.01 REDUCCION PVC PARA RED DE AGUA POTABLE DE 0 = 3/4' A 0- 1/2' ~ und 7.00 7.00 0.00
03.06 VALVULAS

03.06.01 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2* und 7.00 7.00 0.00
03.07 PRUEBAS HIDRAULICAS PARA AGUA POTABLE

03.07.01 PRUEBA HIDRAUUCA Y DESINFECCION DE TUBERIA DE AGUA POTABLE DE 15-20CM m 164.22 164.22 0.00
03.oa APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS

03.08.01 GRIFO DE BRONCE DE 1/2' und 7.00 7.00 0.00
03.09.01 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC-U UF NTP 399 1 52 DN 110MM m ÜT55 185.50 oToo
03.09.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PV¿ SALDARA DESAGÜE DE 4' und 3.00 3.00 ---------- 0 5 ----------
03.09.03 SUMINISTRO E INSTALACION t)E CAJA DE CONCRETO PARA DESAGÜE 12'X24‘ INCLUYE TAPA C/MARCÚ F'F* und iToo 13.00 ^ Too

04. INSTALACIONES ELECTRICAS
04.01 TABLERO DE DISTRIBUCION METALICO PARA 1« POLOS und 1.00 1.00 0 5
04.02 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 3X30A und 1.00 1.00 0.00
04.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR DE ENERGÍA ELECTRICA <A CARGO DE EMPRESA DE SERVICIOS) und 1.Ú0 1.00 o.oo
04.04 ACOMETIDA INSTALACIONES ELECTRICAS und 1.00 1.00 0.00
04.05 MURETE PARA EMPOTRAR TABLERO GENERAL (SEGUN DISEÑÓ) und 1.00 1.00 0.00
04.06 POZO CONEXION ATIERRA und 1.00 1.00 0.00
04.07 SALIDA CENTRO DE LÚZ 100.00 1.00 0.00
04.oa TUBERIAS PVC SAP (ELÉCTRICAS) D-3/4* m 467.36 100.00 0.00
04.09 LLAVE TERMOMAGN ETICO MONOFASICA DE 2X25A und 7.00 467.36 0.00
04.10 SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLES NYY 3X6 MM2 m 1,949.58 7.00 0.00

g).- Que, el presupuesto del proyecto, se detalla de la siguiente forma:
Ejecución Aporte del Programa Trabaja Perú 
Ejecución Cofinanciamiento MPSM 
EJECUCIÓN TOTAL REAL

S/235,509.50. 
S/392,120.39. 
S/ 627,629.89.

h). DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Técnia y Financiera de la obra, con Convenio 
N9 26-0013-CP-02, denominada: "Creación del Parque Principal de la Localidad de Santa£osa_de 
Huayali, Distrito de Sauce, Provincia de San Martín- Departamento de San Martín", con Código de 
nversiones N9 2478812.

. . ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Gerencia de Administración y Finanzas para que a través de la 
Oficina de Contabilidad realice las recomendaciones y las rebajas contables respectivas del 
Presupuesto ejecutado del Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la obra, con Convenio 
N9 26-0013-CP-02.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura, a la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto, a la Gerencia de Administración y a la Gerencia Municipal, la implementación de la 
presente resolución.

HMF/A MPSM 
WTV/GI (E)/MPSM 
c.c ,
Gerencia Municipal 
Gerencia de Adm 
Gerencia de Planeam 
GI,
Archivo

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVASE

J MARTÍN

ing. HENRf f/ALÜÜNADO FLORE? 
Alcalde (el

Jr. Gregorio Delgado N ° 260 -Tarapoto Q

913 012139© (042)52235 Q
npsm.gob.pe fe  mpsm@mpsm.qob.pe S^,

mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

